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Hallituksen esitys eduskunnalle eräiden vihreän siirtymän hankkeiden väliaikaista 

etusijaa aluehallintovirastojen lupakäsittelyssä vuosina 2023—2026 ja 

hallintotuomioistuimissa vuosina 2023—2028 koskevaksi lainsäädännöksi (HE 

128/2022 vp) 

 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainituista 

sääntelyehdotuksesta.  

 

Teknologiateollisuus ry on antanut eräiden vihreän siirtymän hankkeiden lupakäsittelyn 

etusijaisuutta koskevaan lainsäädäntökokonaisuuten kommentteja jo kesäkuussa 2022, kun 

paketti on luonnosvaiheen lausuntokierroksella. 

 

Tuolloin kiinnitimme huomiota erityisesti ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä 

aluehallintovirastossa annetun lain (ns. AVI-käsittelylain) uusiin pykäläehdotuksiin 2a ja 2b, joissa 

määrättäisiin etusijan saavista hankkeista, ei merkittävää haittaa –periaatteen (ns. DNSH-

periaate) huomioon ottamisesta sekä asetuksenantovaltuutuksesta.  

 

Lausunnossamme vaadimme ensisijaisesti, että AVI-käsittelylakiluonnoksesta poistettaisiin 

erillissäännös DNSH–periaatteen huomioon ottamisesta. Lisäksi ehdotimme eräitä laajennuksia 

etusijan saavien hankkeiden luetteloon. Mielestämme pykälän 2 momentin laajennettu luettelo 

vihreään siirtymään luettavista investointihankkeista olisi riittävä sellaisenaan, eikä lakiin olisi 

tarpeen sisällyttää erillistä asetuksenantovaltuutta, jolla säädettäisiin DNHS-selvityksestä tai sen 

sisällöstä. 

 

Teknologiateollisuuden kommentit on otettu huomioon AVI-käsittelyä koskevan 

lakiesityksen viimeistelyssä, eikä meillä ole huomautettavaa hallituksen esitykseen. 

Pykälästä on muun muassa poistettu asetuksenantovaltuutus sekä selkeytetty etusijan saavien 

hankkeiden ”kynnysehtoa” viittaamalla suoraan EU:n kestävän rahoituksen taksonomiasta 

annettuun asetukseen.  

 

Teknologiateollisuus huomautti aiemmin myös siitä, että lain ehdotettu voimassaolo 31.12.2025 

on todennäköisesti riittämätön, sillä laajojen teollisten investointihankkeiden ympäristövaikutusten 

arviointi, lupahakemussuunnitelman ja muiden ennakkovalvonnassa tarvittavien tietojen ja 

selvitysten laatiminen mahdollisine maastotutkimuksineen vie aikaa. Esitimme lain voimassa olon 

jatkamista vähintään vuoden 2028 loppuun saakka. 

 

Hallituksen esityksessä AVI-käsittelylain muutos tulisi voimaan 1.1.2023 ja olisi voimassa vuoden 

31.12.2026 loppuun asti. Kiitämme esitykseen tehtyä pidennystä, mutta toistaisimme 

ehdotuksen jatkaa myös AVI-käsittelylain voimassa oloa vuoden 2028 loppuun saakka. 

Määräaika olisi tällöin sama kuin paketin muiden lakien määräaikaiset muutokset.  

 

Teknologiateollisuus ry:llä ei ollut tuolloin, eikä nytkään huomautettavaa paketin 

muiden lakien muutosesityksiin. 
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